Tertiò: An Confessarii Regulari poſſint abſolvere penitentēs ſeculares a cauſis per Papam, vel per Ordinarium reservatis? commutare eorum vota; & ſuper aliqua irregularitate dispensare.

Quo ad Primum: Quia Prelati Regulari ſunt Ordini-

DECISIO XLVI.

ARGUMENTUM.

Differunt de potestate Regularium circa cauſas reservatos. Refertur Decretum Clementis VIII.

Ordinarii suorum subditorum, quorum curam gerere dicuntur, tamquam eorum Praefores. Clem. i. De Rebus Ecclesiæ non alien. Et cap. Abbatis de Privile. in 6. Eminentis. Card. de Lauræ de Pœnitent. dip. 19. num. 284. idem, sicut olim reservabant fibi causus circa eodem, ita & hodie eamdem reservatio-
nem fibi facere possunt; at non ad libitum, sed ad prescriptum Decreti Clementis Papæ VIII. die 26. Maii 1593. repositum in Romano Laetii Cherubini tom. 4. ad Bullam XXVI. Urbani VIII. & integrè relatum à Bordono Var. resol. part. 1. resol. 37. n. 1. in quo decreto Summus Pontifex restinxit facultatem Prælatorum Regularium ad unde-
cim infra scriptos casus, videlicet: 1. Apofilia etiam retento habitu. 2. Nocturna, ac furta egestas & Monasterio. 3. Veneficia, incantationes, & sorcellægia. 4. Proprietas contra votum purpatrii, que sit peccatum mortale. 5. Furtum mortale de rebus Monasterii. 6. Lapsus carnis voluntarius, opere conju-
matus. 7. Juramentum falso in legitime judicio. 8. Procuratio, consilium, seu auxilium ad abortum factus animati, etiam effectu non secuto. 9. Occiso, seu vul-
neratio, aut gravis pericula cuiuscumque personæ. 10. Falsificatio manus, seu Sigilli Officialium Monasterii. 11. Maledictum impudentium, retardatio, au-
perio litterarum à Superioribus ad inferiores, vel ab inferioribus ad Superiores.

Hos autem casus Clemens VIII. induxit reser-
vandos, non ut omnes à Prælatis Regularibus reser-
vantur; sed ex his aliqui ad eorum arbitrium; at
non alii præter hos, nisi de consenso Capituli Ge-
neralis, vel Provincialis. Quaranta Verb. Casus reser-
vati. Suarez de Pœnitent. dip. 28. seq. 3. num. 13. Et
tom. 4. de Relig. træd. 8. lib. 2. cap. 18. Lezana tom.
1. cap. 18. num. 20. Bordonus d. resol. 37. num. 41.
Et 29. Collegium Salmanticense d. træd. 6. cap.
13. num. 9. ubi notat in sua Religione Carmelita-
rum Discalceatorum tres tantum casus esse Superiori-
bus reservatos, & Donatus de Reb. Regular. tom.
2. træd. 10. queſt. 23. qui colligit, tria requiri, ut
in Religiosis casus sit reservatus, nempe ut sit
peccatum mortale; ut si grave; & ut sit opere ex-
teriorum completum, quia non sufficit, si tantummodo
sit inchoatum.

Sed utrum Prælati prædictos casus, pos-
sint aliquid praecipere, vel prohibere sub censura fi-
bi reservata? est disensio inter Theologos, quos
allegant Lezana dicit. tom. 1. cap. 18. num. 21. &
Donatus d. træd. 10. queſt. 24. Sed negativa sententia
circum dicta censura reservationem prævalere
debet; nam eam quoque esse prohibitum per Dec-
retum Clementis VIII. respondit Sacra Congrega-
tio Regular. die 7. Julii 1617. cuius responsum po-
nit Bordonus d. resol. 37. num. 44. atque Donatus
dicit. queſt. 24. num. 7. subd. nunc opusesse, pra-
dictas censuras reservatas decernere in Capitulo vel
Generali, vel Provinciali. Et uterius ibid. queſt.
4. 26. num. 1. addit aliam declarationem ejusdem Sa-
crae Congregationis dicit 22. Augusti 1631. qua re-
pondit, casus reservatos Superioribus Regula, non
esse extintos per d. Decretum Clementis VIII.,
sed eorum reservationem subfuisse, et si undecim casus
supradictis undecim casibus. Quomodo autem sine
intelligendi, & explicandi ipsi undecim casus clementini?
videantur Quaranta d. Verb. Casus reser-
vati; & Lezana in locis per ipsum citatis tom. 3. Verb.
cod. num. 32. ubi copiose declarare eodem casus, &
citant alios DD. de eis differentes; quibus ego ad-
iungo Bordonus d. part. 1. à resol. 40. Et seqq. ubi
tumultus eodem casus interpretatur.

Quo ad secundum. Circa potestatem Prælatorum
Regularium absolvendi eorum subditos à casibus reser-
vatis, oportet distinguere tres species casum reser-
vatorum; nam vel loquimur de reservatis per
ipsos Regulares Prælatos; vel de reservatis per Epi-

Sed nec illud est ignorandum, quod si ipse Prä-
latus cadat in peccatum ab eo reservatum, potest
8 confiteri, & absolviri à quocumque confessorio; quia
nulla est reservatio respectu ipsius Prælati, qui fei-
psum ligare non potest. Eminentis. Card. de Lugo
de Pœnit. dip. 20. seq. 5. num. 57. Si vero reservatio
facta fuerit à Superiori majori ipsius Prælati,
puta à Provinciali, vel à Generali, & facultas ab-
solvendi effici demandata ipsi Prælati, potest abso-
lviri ab eo, quem in confessorio elegerit; at si effet
commisa alteri Religioso; ab eo tenetur petere ab-
solutionem. Eminentis. Cardin. de Lugo ubi supra
num. 60. Lezana tom. 5. In Mart. Magno Minorum
num. 111. & Salmanticensis d. træd. 6. cap. 13. num.
34. Et 36. Et hoc, quo ad reservata per ipsos Præ-
lates, vel ipsi Prælatis Regularibus.

Si vero loquamus de casibus reservatis vel à Pa-
pa, vel per Episcopos, ac locorum Ordinarios; sunt
prænotanda quinque Jura, que vetant, ac prohibent
abolutionem ab eis; que quidem jura per exten-
sionem referuntur à Quaranta in Summa Bullar. Verb. Casus
reservati. Ab Augustino Barboſa de Officio Parochi
cap. 19. in fine. A Hyacinto Donato Rerum Re-
gular. tom. 2. træd. 11. queſt. 11. A Laureto de Fran-
chis part. 1. num. 1458. Ab aliis autem pluribus
Theologis summatim recententur, & præcipue à
Cotonio lib. 4. Contr. 8. à num. 132. Et seqq. &
9. ab Eminent. Card. de Lauræ de Pœnit. d. dip. 19.
num. 356. Et tribus seqq. alii. Primum Jus est Decre-
tum Sacri Congregationis Episc. & Regular. de
mandato Clementis VIII. editum die 29. Januarie
1601. que prohibet omnibus Regularibus, ne sub
prætextu quorūcumque Prælegiorum absolvant à
Casibus Bulla Cœni Domini; aut ab aliis reservatis,
vel reservandis per Summos Pontifices, neque à reser-
vatis, vel fibi reservandis per Episcopos; nisi in mor-
tis articulo; vel de licentia in scriptis danda ab eo,
qui reservavit, imposta contrafaciens pena excom-
municationis. Pars reservata, privationis officiorum,
dignitatis, &c. ac inhabilitatis audiendi confessiones
eo ipso. Non obstantibus Prælegiis, Indulgis, &c.
que omnia irritat, cassat, &c. Secundum Jus est a-
liud Decretum ejusdem Sacri Congregationis die 26.
Novembris 1602. antecedenter declaratum; que
de mandato ejusdem Clementis VIII. declarat, prohibi-
tionem faciat Regularibus, ac Secularibus absolu-
vendi à reservatis comprehendere tantummodo casus
contentos in Bulla Cœni Domini; Violationes Immuni-
tatis Ecclesiastica; Clasifure Monialium ad matrem
finem; pugnantes in duello; injicentes violentias manus
in clericos; & Simoniam realem scienter contrava-
dam. Item omnes casus, quo Ordinarii locorum fibi
reservantur, vel in posterum reservabantur. In reliquo
omnibus aliis casibus reservatis, qui habent Prælegia
absolvendi, absolvere possunt. Sed quo ad premij re-
vocat, derogat, irritat omni privilegio pregnatissimi
clausum, ac verbis, &c. Declarat tamen, Li-
centiam absolvendi à prædictis reservatis etiam oratione
dari posse. Tertium Jus est aliud Decretum ip-
sum Sacra Congregationis iusta Pauli V. promul-
gatum die 7. Januarii 1617. per quod, cum aliqui
Confessarii non observarent supradicta duo Decreta
Clementis VIII. & asserterent, in eis non esse com-
prehensas Censuras Sedi Apostolica, vel Ordinariis
reservatas; illa iterum confirmantur, & ab omnibus
tom. 2. d. part. 1. à num. 1112. Et seqq. Faganus tom.
7. in cap. Quanto de Præleg. ubi à n. 8. usque in finem
agit de pœnitentiis, quam habent Episcopi tum de Ju-
re communi, tum ex d. Confit. Gregor. XV. puniendo
etiam censuris eisdem Regularibus. Similiter per cam-
dem Bullam Gregorianam ipsi Religio subduntur
Episcopis si delinquant in administratione Sacra-
torum, vel in cura animalium. Idem Faganus tom.
2. in cap. 3. Grav. n. 37. Et n. 64. De Offic. Ordinar. Item
cum studiorum causa morantur extra Monasterium
ibid. num. 55. Lauret. de Franchis part. 2. queſt. 6.

De Sacramento Pœnitentiae.

quam revixisse facultatem absolvendi à Casibus Bullæ
Cœni Domini, & a reservatis per Ordinarios sive in-
tra, sive extra Italianum; idem neminem à predictis
casibus posse absolvire sub pena nullitatis absolutionis.
Quo vero ad alias casus extra Italianum, si quis habet
Prælegia absolvendi, ea sint falsa. Hoc decretum
referit etiam Novarius in Summa Bullar. part. 1.
Commentar. 135. Et Jordanus tom. 1. lib. 3. tit. 4.
num. 11. Quintum tandem Jus est Bulla Clementis
Papæ XI. Supera magna Patriæ familiæ die 20. Maii
1670. quam transcriptum supra Decr. XXXVIII.
num. 32. in qua §. 6. Et §. 7. renovatur prohibitus
Regularibus absolvendi à Casibus per Episcopos si-
piscopis reservatos. Ibi §. 6. Ex facultatis per
Mare Magnum, atque Prælegia Regularibus cujus-
cumque Ordinis, Instituti, aut Societatis, etiam JE-
SU concessi, fadim eis non esse potestatem absolvendi
in casibus ab Episcopo fibi reservatis. Et per confirma-
tiones prædictorum Prælegiorum, quas Regulares
sunt referuntur. Ab Augustino Barboſa de Officio Parochi
cap. 19. in fine. A Hyacinto Donato Rerum Re-
gular. tom. 2. træd. 11. queſt. 11. A Laureto de Fran-
chis part. 1. num. 1458. Ab aliis autem pluribus
Theologis summatim recententur, & præcipue à
Cotonio lib. 4. Contr. 8. à num. 132. Et seqq. &
9. ab Eminent. Card. de Lauræ de Pœnit. d. dip. 19.
num. 356. Et tribus seqq. alii. Primum Jus est Decre-
tum Sacri Congregationis Episc. & Regular. de
mandato Clementis VIII. editum die 29. Januarie
1601. que prohibet omnibus Regularibus, ne sub
prætextu quorūcumque Prælegiorum absolvant à
Casibus Bulla Cœni Domini; aut ab aliis reservatis,
vel reservandis per Summos Pontifices, neque à reser-
vatis, vel fibi reservandis per Episcopos; nisi in mor-
tis articulo; vel de licentia in scriptis danda ab eo,
qui reservavit, imposta contrafaciens pena excom-
municationis. Pars reservata, privationis officiorum,
dignitatis, &c. ac inhabilitatis audiendi confessiones
eo ipso. Non obstantibus Prælegiis, Indulgis, &c.
que omnia irritat, cassat, &c. Secundum Jus est a-
liud Decretum ejusdem Sacri Congregationis die 26.
Novembris 1602. antecedenter declaratum; que
de mandato ejusdem Clementis VIII. declarat, prohibi-
tionem faciat Regularibus, ac Secularibus absolu-
vendi à reservatis comprehendere tantummodo casus
contentos in Bulla Cœni Domini; Violationes Immuni-
tatis Ecclesiastica; Clasifure Monialium ad matrem
finem; pugnantes in duello; injicentes violentias manus
in clericos; & Simoniam realem scienter contrava-
dam. Item omnes casus, quo Ordinarii locorum fibi
reservantur, vel in posterum reservabantur. In reliquo
omnibus aliis casibus reservatis, qui habent Prælegia
absolvendi, absolvere possunt. Sed quo ad premij re-
vocat, derogat, irritat omni privilegio pregnatissimi
clausum, ac verbis, &c. Declarat tamen, Li-
centiam absolvendi à prædictis reservatis etiam oratione
dari posse. Tertium Jus est aliud Decretum ip-
sum Sacra Congregationis iusta Pauli V. promul-
gatum die 7. Januarii 1617. per quod, cum aliqui
Confessarii non observarent supradicta duo Decreta
Clementis VIII. & asserterent, in eis non esse com-
prehensas Censuras Sedi Apostolica, vel Ordinariis
reservatas; illa iterum confirmantur, & ab omnibus
tom. 2. d. part. 1. à num. 1112. Et seqq. Faganus tom.
7. in cap. Quanto de Præleg. ubi à n. 8. usque in finem
agit de pœnitentiis, quam habent Episcopi tum de Ju-
re communi, tum ex d. Confit. Gregor. XV. puniendo
etiam censuris eisdem Regularibus. Similiter per cam-
dem Bullam Gregorianam ipsi Religio subduntur
Episcopis si delinquant in administratione Sacra-
torum, vel in cura animalium. Idem Faganus tom.
2. in cap. 3. Grav. n. 37. Et n. 64. De Offic. Ordinar. Item
cum studiorum causa morantur extra Monasterium
ibid. num. 55. Lauret. de Franchis part. 2. queſt. 6.

M. Vcl

Vel si monetas aureas, vel argenteas tundunt, fabricant, colorant, vel adulterant juxta Bullam Urbani VIII. editam *Idibus Novembr. 1627. Inscript. 12. In Suprema*. Itaque si praedictos, ac consimiles causis Episcopi sibi referunt, vel sub censuris sibi reservatis eos prohibeant, & in eisdem Religiosis ruant, utique absolutionem a suis Praelatis recipere non poterunt, sed tantummodo ab Episcopis, vel ab auditoribus subdelegatibus ab eis auditoriatem. Idcirco cavendum est ab affectione contraria DD. quos allegant Collegium Salmanticense. *trad. 10. de Censuris c. 2. n. 70.* inter pretantur *Jura*, & *Decretum supradictum procedere circa facultates, non autem circa Religiones* siquidem lex generaliter, loquens generatiter est intelligenda. *text. ad DD. apud Barbosam Axion. 136.* *Fularius de Subst. quest. 394. num. 56.* *& 57.* qui id ampliat, etiam si major ratio in uno, quam in alio. Et quando lex non distinguat, nec nos distinguere debemus. *Barbosam ibid. num. 4.* & *predicata Decreta Clementis VIII.* absolute prohibent absolutionem reservatis per Episcopos, unde intelligenda sunt qualiter ab absolutione facultarii, ac Religiosorum, qui in eos incidunt; si enim hos non comprehendi volueret, eos expellisset. *DD. per Barbosam citati, ubi prox. n. 5. & 6. subd. 12.* quod lex id noluisse presumitur, cum faciliter id exprimeretur potuerit, neque expedit.

Loquendo autem de potestate Praelatorum Regularium circa Casus per Summos Pontifices Sedi Apostolica reservatos, duas Regulas habentur in veritate, ac certitudine firmatae. Una negativa, altera affirmativa. Prima est, quod Praelati Regulares virtute Privilegiorum non possunt absolvire suos subditos a casibus contentis in Bulla Cœna Domini, neque ab aliis quinque Papalibus expressis in Decreto Clementis VIII. *diei 26. Novembris 1602.* de quo supra n. 9. Ita, rejecta, ac confutata opinione contraria, docet Tamburini, *de Jure Abbatarum tom. 2. disp. 14. quest. 15. n. 3.* ubi alios DD. cumulant; quibus adhæret Diana *part. 3. trad. 2. refol. 10. in fine*, ubi ait, quod haec opinio est omnino tenenda, prout tenet alii citati *ead. part. 3. trad. 2. refol. 72. n. 2.* & utraque resolutio est in opere Coordinati *tom. 7. trad. 1. refol. 251. & 299.* quibus addiendum Diana *part. 10. trad. 13. refol. 22.* ubi agit de prohibita absolutione ab illis quinque casibus expressis in Decreto Clementis VIII. & est in Coordinato *tom. 7. trad. 1. refol. 268. n. 2.* Concordant Salmantenses *trad. 6. de Sacramentis. cap. 13. q. 17. sub n. 26.* & Pignatellus *d. tom. 1. consult. 292.* & tandem sub *Alexandro VII. die 24. Septembris 1665.* tamquam scandalosum sufficiunt proscriptum; ut legitur in *Propositione ab eo damnatis adn. 3.* his verbis: *Sententia aferens Bullam Cœna solùm probare absolutionem hereticis, & alienorum criminum, quando publica sunt; & id non derogare facultati Tridentini, in qua de occuliti criminis forme est.* *Anno 1629. 18. Junii in Concil. S. Congreg. Eminentis. Card. vij. & tolerata est.* Et paulo infra ad n. 12. Mendicantes possunt absolvire a casibus Episcopi reservatis, non obstante ad id Episcoporum facultate. Silicanus igitur Moraliter contrarium scribentes, refellendo eorum argumenta tamquam nimis debilia, & nullius probabilitatis. Novissimum Eminentiss. Card. de Lauræa de Punta, *disp. 19. n. 355.* & seqq. atque plures alii DD. congettati per Collegium Salmanticense. *trad. 10. de Censuris cap. 2. num. 74.*

Affirmativa Regula est, quod Praelati Regulares possunt absolvire suos subditos ab aliis casibus reservatis Papæ (exceptis supradictis in *Regula negativa*) & cum iidem subditis dispensare eodem modo, quo possunt Episcopi in casibus occuliti juxta Council. *Trid. sess. 24. de Reform. cap. 6.* non quidem vigore d. cap. 6. in quo non includuntur Praelati Regulares, sed tantum Episcopi ex declaratione Sac. Congregationis, quam ponit *Lezana tom. 1. cap. 10. num. 35.* Sed virtus Privilegii *Pii V. concessi Superioribus Ordinis Predicatorum*, & per communicationem etiam aliorum Ordinum; & relati tum per collegium Salmanticense. *d. trad. 10. de Censuris c. 2. n. 81.* *& 72. per Suarezum tom. 4. de Religione trad. 8. lib. 2. c. 12. n. 8. & 9. per Lezanan tom. 1. c. 18. n. 31.* (ubi notat, quod id concessit S. Pius V. cum

duabus conditionibus, scilicet, quod Praelati Regularares dispensent, vel absolvant subditos suos per se ipsos, & quod casus reservatus Papæ sint occulti) tum per Eminent. Card. de Lauræa *d. disp. 19. n. 361.* qui eamdem facultatem recognoscit in Praelatis Religionum erga suos subditos, sed cum dictis duabus conditionibus. Igitur quidquid possunt Episcopi circa dispensationem, & absolutionem suorum subditorum ex Concilio Trident. *sess. 24. c. 6.* possunt Praelati Religionum cum suis Regularibus ex praedicto Privilegio S. Pii V., ut late *Collegium Salmanticense. d. trad. 6. cap. 13. num. 33. 34. & 47.* adiens, posse eisdem Praelatis Regularibus uti tali facultate etiam in favorem suarum personarum, quatenus egerent dispensatione, vel absolutione in aliquo cum delicto occulito, Papæ reservato.

Quod ad Tertium, & ultimum; in quo queritur, An confessarii Regulares possint absolvire poenitentes facultares a casibus per Papam, vel per Ordinarium reservatis? Item an possint commutare eorum vota? Et super aliqua Irregularitate dispensare? 16 Respondeo quo ad absolutionem a reservatis, eos non possunt absolvire a reservatis Papæ contentis in Bulla Cœna Domini, nec à quinque casibus expressis in Decreto Clementis VIII. *diei 26. Novembris 1602.* relatō supra d. n. 9. neque à reservatis per Ordinarios locorum, ut ostensum est supra n. 13. & seqq. de Praelatis eorum, quoque eorumdem privilegio non obstante, & docent etiam Bonacini de Panis. *Sacram. disp. 5. q. 7. purp. 5. f. 2. n. 14.* Nicolai in *Floclisi Verb. Abolutio n. 7.* Collegium Salmanticense. *trad. 7. c. 13. n. 51.* novissime *Pignatellus tom. 7. cons. 8. n. 48.* ubi plures Declarations S. Congregationis ponit.

Non me later, plures Theologos contrarium assertere, opinantes, prohibitionem absolvendi a casibus Bullæ Cœna, vel à reservatis Episcopo, esse intelligandam de casibus publicis, non autem de occultis, id est in foro fori, non in foro populi. Diana praedictos allegans *part. 3. trad. 2. refol. 10. in fine*, sedente in opere Coordinati *tom. 7. trad. 1. refol. 251.* cum aliis sequentibus usque ad *refol. 199.* Et Pignatellus alias annuuntans *tom. 1. consult. 292.* Sed scio pariter eumdem opinionem explotare suffit ab eadem *Sac. Congreg. Concilii de speciali Mandato Innocentii Papæ X. die 7. Decembri 1646.* per litteras ad Archicopiponum Neapolitanum, quas transribunt *Dominus d. tom. 7. trad. 1. refol. 268. n. 2.* Concordant Salmantenses *trad. 6. de Sacramentis. cap. 13. q. 17. sub n. 26.* & Pignatellus *d. tom. 1. consult. 292.* & tandem sub *Alexandro VII. die 24. Septembris 1665.* tamquam scandalosum sufficiunt proscriptum; ut legitur in *Propositione ab eo damnatis adn. 3.* his verbis: *Sententia aferens Bullam Cœna solùm probare absolutionem hereticis, & alienorum criminum, quando publica sunt; & id non derogare facultati Tridentini, in qua de occuliti criminis forme est.* *Anno 1629. 18. Junii in Concil. S. Congreg. Eminentis. Card. vij. & tolerata est.* Et paulo infra ad n. 12. Mendicantes possunt absolvire a casibus Episcopi reservatis, non obstante ad id Episcoporum facultate. Silicanus igitur Moraliter contrarium docentes, & ab eorum opinione quilibet caveat; eos enim qui sequuntur in his propositionibus, excommunicationem. Sedci Apostolice reservatum ipsum factio incurvant, juxta Decretum ejusdem *Alexandri VII.* præter aliam consimilem, qua afficiuntur praesumentes absolvere a praedictis casibus Bullæ Cœna, & alius quinque, de quibus d. n. 9. & à reservatis Ordinario, ut legitur in ipso Decreto Clementis VIII. *diei 9. Januarii 1601.* & in subsequenti *Pauli V. diei 7. Januarii 1617.* ultra privationem ipso Jure beneficiorum, officiorum, dignitatum, &c. ut in iidem Decretis.

Circa alios casus Papæ reservatos (ultra praedictos Bullæ Cœnae, & Decreti Clementis VIII. *26. Novembris 1602.*) magna est alteratio inter Theologos

logos Morales, utrum Confessarii Religiosi possint absolvire poenitentes facultares? Eorum Major pars affirmat; ut videtur est apud *Lezanam tom. 1. c. 19. num. 16.* *Bordonum part. 1. refol. 6. num. 10.* *Sanchezum part. 2. in Decal. lib. 6. cap. 15. n. 16.* & *Donatum tom. 1. part. 2. trad. 4. quest. 3. num. 7.* & omnes innituntur propriis Privilegiis, sibi ab Apostolica Sede tam ante, quam post Concilium Tridentinum concessi, qua recententur a Salmanticensibus *d. trad. 6. de Sacramentis cap. 13. n. 51.* Ceterum vera, & tua sententia est, quod intra Italianam Regulam Confessarii non possunt absolvire facultates a quovis casu Papæ reservato; extra Italianam eos absolvunt, exceptis supradictis Bullæ Cœnae, & Clementis VIII. Ratio est manifesta, attento Decreto Urbani VIII. diei 17. Novembris 1628. de quo supra d. n. 9. ita declaratur; ut in sensu veritatis differit Eminentiss. Card. de Lauræa *d. disp. 19. num. 260.* Cujus haec sunt verba: *Dico 2. Neque possunt Regularies quicunque absolvere facultates ab aliis casibus Papæ reservatis, extra mortis articulum. Propter hanc omniem reservatum, extra mortis articulum. Probabile est ex Privilegio Leonis X. Pauli III. Clementis VIII. & aliorum Pontificum, ut ex Confess. in Summ. Privilegiis possent in quibusdam temporibus a dictis casibus absolvere; nunc tamen per prefatam Decretum Urbani VIII. ablati est talis facultas Regularibus intra Italianam. Ergo Antecedens patet, verba enim clarantur. Sub aliis vero casibus, & censuris (exceptis casibus Bullæ Cœnae, & Ordinarii) siquidem Regularies habent à Sede Apostolica absolvendi facultatem, illam extra Italianam minimè sublatam fuisse. Ergo intra Italianam à nullo casu Papæ reservato, neque a casibus Ordinarii Confessarii Regulares, virtute Privilegiorum possum absolvire facultates poenitentes: eam enim habent, que sibi à Papa permititur. Cam igitur per eum auferatur explicitè, non habent illam. Sanè tam clara sunt verba Decreti Urbani VIII. ut præter existimationem debitam sapientia, & integratitudo huic Eminentissimi Theologi, nefas sit, ab eius doctrina recedere.*

*Circa vero commutationem votorum, quæ à poenitentibus facultariis sufficiunt emissa, hæstat Lezana tom. 1. cap. 19. n. 22. an Confessarii Regulares hisce temporibus retinent facultatem, à suis Privilegiis antiquis illis provenientem; dubitamus, ea omnia remanere inutilia, tamquam vivas vocis Oracula; que hodie sunt penitus abolita, & revocata sunt a Gregorio XV. per suam *Confit. 27. in Bullar. Rom. tom. 1. ubi Urbanus VIII. per aliam suam *Confit. 157.* Sed absque hæstatio, & constanter docent, eodem Regularies Confessarii posse suorum poenitentium facultates commutare, ac commutare (exceptis illis quinque reservatis Summo Pontifici) scilicet Cattitatis perpetua Religionis approbatæ; Peregrinationis in Terram Sanctam; ad Limina SS. Apostolorum Petri, & Pauli; ac ad S. Jacobum in Compostellam; Ylon Flavi Monachus S. Galli in *Collect. Privileg. part. 2. sec. 3. f. 2.* Virginius Alivet Monachus Bisontinus. De *Prizileg. Regular. sec. 3. cap. 5. f. 3.* Nicolai in *Floclisi Verb. Regulares num. 29.* Hæc tamen facultas cum dubius restrictione est intelligenda; Una, quod ponentes incurvant irregularitatem ex delicto occulito, & dispensentur Poenitentes in foro conscientie tantum; ne plus videantur posse Confessarii Regulares, quā Episcopi, quorum facultas subiacet huic restrictioni ex Concil. Trident. *sess. 24. de Reform. cap. 6.* Altera est, quod irregularitatem non sit contracta ex homicidio voluntario, mulitione membrorum, vel bigamia; quia hæc semper censorum excepta; ut bene advertit Donatus d. tom. 2. trad. 5. quest. 36. num. 4. loquendo de facultatibus Praelatis eorum concedunt DD. etiam in praedictis Irregularitatibus.**

DECISIO XLVII. ARGUMENTUM.

Proponitur Controversia: An Parochi Regulares tempore Episcopalis Visitations teneant recipere Confessarii missos ab Episcopo ad prædicandum corrum populis, ac confessiones excipiendas? Et datum Declaratio Sacrae Congregationis, Anno 1668. Quod tenentur eos recipere.

SUMMARIUM.

1. *Cardinalis Barbadici mos mittendi Missionarios ad Parochias per eum visitandas.*
2. *Episcopus Parochus Parochorum.*
3. *Inferior non potest resistere Superiori bene agenti.*
4. *Missionarii pro Visitations ordinantur de Jure canonum.*
5. *Parochi possunt assumere sibi coadiutores per aliages dies.*
6. *Ecclesie Curæ Regularium sunt Episcopo subiectæ.*
7. *Parochi Regulares sunt subditi Episcopo ex Bulle Gregor. XV.*

180 De Sacramento Pœnitentiaæ. Decis. XLVII.

⁸ Populus Parochiarum Regularium non est exceptus ab Episcopo.

⁹ Regularium Parochorum electione spectat ad eorum Prelatos.

¹⁰ S. Congregationis declaratio, quod Parochi Regulares tempore Episcopalis Visitacionis tenuerunt recipere Confessarios missos ab Episcopo,

conditionis, quam sit quilibet alius simplex Paro-
clus, cui de jure conceditur, urgente necessitate,
coadjutore assumere per aliquot paucos dies. Lot-
terius lib. 2. q. 27. num. 166. Laymanlib. 5. tradi. 6.
cap. 10. num. 13. Ergo circa illos Episcopus im-
pediti non potest.

Quinto, nam hæc resistenter Parochorum Regula-
rum est injuria Sacro Tridentino Concilio; à
eum Ecclesiæ subjiciuntur Episcopis quo ad
visitacionem circa curam animarum, ut in sess. 7.
de ref. cap. 7. & sess. 25. de Regular. cap. 11. Ap-
pellatione autem Ecclesiæ non solum venient Al-
taria, Confessionalia, Calices, Paramenta, &
familia, de quibus Rota coram Seraphino Decis.
1667. num. 4. sed ipse populus, & Parochiani, quo-
rum curam gerunt prædicti Regulares; & ideo E-
piscopos debet eorumdem conscientias visitare, eo-
rumque mores emendare, & corriger; idque agit
opera Confessoriorum, quos mittit ante la juxta
tempore cap. Placuit. 10. q. 1. Hic enim est princi-
palis scopus Episcopalis visitacionis, ut iubet idem
Conc. Trid. sess. 24. de ref. cap. 3. & advertunt Pan-
tinus de Visitat. part. 1. q. 7. a num. 4. & seqq. nec
non Veteribus part. 1. de Favore Cleric. reali. 5. 5.
num. 113. atque Lotterius lib. 1. q. 25. num. 29. ubi
populum appellat Ecclesiæ mysticum.

Sexto, quia hæc locuti sumus de Confessariis
Regularibus, eorum approbatione, & Privile-
giis, incongruum non erit annexare hic questionem
illam; An possit Episcopus occasione visitationis
mittere Confessarios ad Ecclesiæ Regulares curatas,
qui populorum illidem subiecti confessiones ex-
cipiant? Mos fuit Eminentissimi ac Reverendissimi
Gregorii Cardinalis Barbadi olim Episcopi Pa-
tavini, visitatori Diocesis premittere Missionarios,
Sacerdotes feliciter, tum Sacrales, tum Re-
gulares, qui illum præcederent de Villa in Villam,
& de Parochia in Parochiam; prædicando plebis
verbū Dei, earum confessiones audiendo, ac San-
ctissima Eucharistia Sacramento illas nutriendi;
ut ubiorem fructum ex visitatione sui Pastoris ca-
perent. At anno 1668. nonnulli Curati Regulares,
prædicti animarum regimini in Ecclesiæ unitis, ac
de Mensa suorum Monasteriorum, deterrantur re-
cipere eosdem Missionarios Confessores; putantes,
id non licere Eminent. Prælati, & vergere in præ-
judicium suorum Privilegiorum; quare delata con-
troversia ad Sacram Congregationem Episcoporum,
ac Regularium pro informatione ejus, ad favorem
Curie Episcopalis Patavinae, in qua Auditoris mu-
nere tuis fungebat, scripti: posse Eminentissimum
Præsulem mittere antedictos Sacerdotes Missionarios,
tenebri Parochos Regulares eos in suis Ec-
clesiis recipere, ac pro prædictis functionibus ex-
plendis admittere.

Primo, quia concors est doctrina Theologorum,
ac Canonistarum, quod Episcopum tamquam Parochus
Parochorum in sua Diocesis, & eorum Superior,
ubi agit de salute animarum, potest mittere Sacer-
dotes, qui eorum confessiones audiant, non expecta-
to Parochorum beneplacito, immo ipsi invitis. S.
Thomas Opus. 19. contra impugnantes Relig. cap. 4.
& in 4. disp. 17. q. 3. art. 3. q. 5. Sotus disp. 18. q. 4.
art. 5. S. Antonius 3. p. tit. 17. cap. 9. Gloria in
Clem. Dusum. verb. Liber. De Sepulchri. Navar-
rus in cap. Placuit disp. 6. num. 37. Reginaldus lib.
1. num. 46. Suarez de Panit. disp. 26. sed. 1. num. 9.

Secundum, quia inferior non potest resistere voluntati
Superioris in bene agendo; sed tenetur obediere,
juxta illud Apostoli: Obedite Preceptis vestris. Ad
Hebr. cap. 13. Vers. 17. At Curati Regulares sunt
inferiores, ac subiecti Episcopo in concernentiis
curam animarum. Tamburini de Jure Abbatis tom. 3.
disp. 5. q. 11. num. 45. Lotterius lib. 1. q. 24. num. 49.
Fagnanus in cap. Cum Capella n. 14. & seqq. de Pri-
vilegiis. Ergo recusare non possunt Confessarios præ-
dictos.

Tertiò, nam resistere receptioni horum Confessa-
riorum præcedentium proximam Eminentissimi Pa-
storis visitationem, est resistere Juri Canonico, à
quo eorumdem missio ordinatur. cap. Inter extra
19. de Offic. Ordin. ubi ita legitur dispositum: San-
cucus, ut Episcopi utroq. idoneos ad sancte predica-
tionis Officium salubriter exequendum effundant, po-
tentis in opere, & sermone; qui plebes sibi commis-
fas, cùm per se idem requirerint, solliciti visitantes,
eas verbo & sicut, & exemplo. Concordat Textus
in cap. 1. S. Ianc. de Censib. in 6. Et hujusmodi Con-
fessorum præmissionem commendavit Jordanus
tom. 2. lib. 7. tit. 1. num. 14. & Fagnanus in cap.
Ut iustis num. 14. de Offic. Ord.

Quattuor, quia si non licet Episcopo uti in Visi-
tatione Diocesis sua his Missionariis, est pejoris

col.

De Sacramento Pœnitent. Decis. XLVII. & XLVIII. 181

col. 11. quod utinam omnes Parochi legerent, &
attente considerarent.

Cæterum cùm nonnulli ex prædictis Religiosis
Caratis, ac eorum Superiores trepidarent, eti non
effet timor, sibi præjudicium inferri, oblatus fuit
Sacrae Congregationi sequens supplex libellus, à qua
emanavit sublequens Declaratio: Tenor supplica-
tions.

Eminentis. & Reverendis. Dom. Card. Barba-

dicus Episcopus Patavinus pro sua egregia Pastorali

sollicitudine Diocesum suum visitans, charisma-

ta meliora amulando nonnullos Sacerdotes Sæcula-

res, sive Regulares, pietate, doctrina, & pruden-

tia selectos præmittere per aliquot paucos dies inten-

debat, ut Visitacionis quali Praecursores, Prædicatio-

ne Verbi Dei, & Sacramenti Pœnitentiae adminis-

tratione viam in animis oviuum Pastori mox ad-

advento parantes, prava in directa facerent, atque
asperas in vias planas; nempe ut facilis posset Pa-
stor bonus gregem suum in lematis mandatorum Do-
mini deducere. Sed cum Regulares nonnulli in Ec-
clesia suis Parochialibus curam animarum perforna-
rum facultarium exercentes præstant, Eminentissi-
mum Episcopum non posse prædictos Sacerdotes ad pre-
enarrata munia in Ecclesiæ Regularium curatis ob-
eunda præmittens; sed posse per se ipsius dumtaxat illa ibi exercere.

Idem Eminentis. Episcopus cupiens ponere fines

suo pacem, & mutua charitate multiplicare fru-
ctum Visitacionis sue, quærabat ex hac Sacra Con-

gregatione: An prædicti Regulares tenuerint Sacerdo-
tis praescriptum causam, & ad preenarratum ef-
ficiunt misos in Ecclesiæ suis curatis admittere.

Sacra Congregatio Eminentissimorum S. R. E. Car-

inalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, &
Regularium præposita, respondit: Teneri admittere.

Rome 31. Augusti 1668.

M. Cardinalis Ginetus.

Loco  Sigilli.

C. de Vecchii Archiep. Athen. Secretarius.

Vita, e licenziata 1668. adi 28. Settembre in
Collegio per la sua execuzione.

Giulio Cesare Alberti Segretar.

DECISIO XLVIII.

ARGUMENTUM.

Continet hæc Decisio Eminentissimi Cardinalis Ma-
joris Pœnitentiarum originem, antiquitatem, &
prædicti facultus amplissimum Auditorium. In-

nuit numerum ejus Officialium, ac Ministrorum. Refert novissimam Constitutionem Innocentii Pa-
pa XII. anni 1692. reformativam Officii S. Pœ-
nitentiarum, ex qua digneatur, quando Major
Pœnitentiarum possit, aut non possit abfervandi
a reservatis, etiam in Bulla Cœme Domini, & à
cenfusis etiam latis ad hominem. Item dispensare,
vel non, super Irregularitatis, præcipue cum
Hæreticis, Apostatis, malè promotis ad Ordines
& Beneficia, cum Simoniacis, cum Regularibus,
& cum homicidis. Item quomodo, & quando
dispensare valent circa impedimenta Matrimonii,
Vota, Juramenta, malè ablata, vel retenta; &
quam habeat Jurisdictionem cum suis Officialibus,
& Ministris. Tandem docetur, qui possint esse
Executores literarum S. Pœnitentiarum; & Quo
in earum executione sint observanda? Item Qua-
lis fit Canonici Pœnitentiarum in Ecclesiæ Cathe-
dralibus obligatio, & potestas?

Sexto: Quæ, & quot sint observanda ab earum
Litterarum executore?

Quo ad Primum: Sacra Pœnitentiarum Urbis Ro-

manæ est Tribunal à Summo Pontifice erectum, in
quo unus ex sapientioribus, ac magis piis Cardina-

bus præficer; & tamquam ejusdem Summi Ponti-
ficis Vicarius, ac Dilegatus, pœnitentes ab univer-

to Orbe Christiano ad ipsum recurrentes excipit,
audit, vel præfertiliter, vel per supplices libellas,
eosque ab excessibus quantumvis enormibus, aut re-
fervatis, vel per se, vel per alios Confessarios,
quos subdelegat, absolvit; & cum istidem circa Vô-
ta, Irregularitatis, aliisque penas spirituales difpen-

sat. Cùm enim Summus Pontifex Romanus sit Vi-
carius Christi, & habeat universalem jurisdictionem
in toto Orbe terrarum; ac ad eum pertinet cura
animarum omnium Christi fidelium; hoc Tri-

M 3 bunal,

1. Pœnitentiarum Majors Urbis Roma Officium.

2. S. Pœnitentiarum Romana origo antiquissima.
De Sacramento Pœnitentia.